
k 

Radicado: 1)2021070000519 
Fecha: 31/0112021 
Tipo DECRET

O IffiPILIImliIIPIJWMI 
ft.. 54F 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se aceptan unas renuncias' 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades 
Constitucionales y Legales y, 

Considerando que: 

La Constitución Política de Colombia, en su artículo 125, señala que el retiro de los 
servidores públicos se hará por las causas previstas en la Constitución y la Ley. 

El Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, modificado por el Decreto 648 del 19 de abril de 
2017, en su articulo 2.2.11.1.1 y siguientes, consagra las causales de retiro de quienes 
estén desempeñando funciones públicas, expresando en el numeral 3: "Por renuncia 
regularmente aceptada". 

Mediante oficio los siguientes servidores presentaron renuncia a los cargos adscritos a la 
Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, a partir del 01 de febrero 
de 2021. 

11 ] 1. 

3438853 GUSTAVO ANDRES MARIN CORREA 

8150385 LUIS BERNANDO MOLINA GRANDA 

21529308 TERESITA DEL CARMEN AGUILAR GARCIA 

43051025 ADRIANA MARIA AMAYA POSADA 

43447591 MARGARITA MARIA ESCUDERO OSORIO 

43509041 ANGELA MARIA BOTERO PULGARIN 

43724956 CLAUDIA VELEZ GALLEGO 

43729361 SANDRA INES CANO VALENCIA 

43736889 ADRIANA MARCELA FONTALVO RESTREPO 

43976780 ANA LUCIA CAÑOLA VARGAS 

43977178 LINA MARCELA DE LOS RIOS MORALES 

71732930 CARLOS MARIO MONCADA OSPINA 

71787944 CARLOS ANDRES CUARTAS RICO 

71794647 LUIS FERNANDO GUERRA TRESPALACIDS 

77096825 DANIEL SANTOYA MERCADO 

98535385 HECTOR FABIAN BETANCUR MONTOYA 

98563072 WILLIAM BETANCUR VALENCIA 

1036629132 ESTEFANIA VANEGAS ACEVEDO 

1039461375 BRYAN HERNANDEZCANO 

1128272959 ANA ISABEL l  HERNANDEZ RIOS 



DECRETO NÚMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se aceptan unas renuncias" 

11284174191 MARIA ADELAIDA 1 HENAO CAÑAS 

1152193207 1 LAURA CRISTINA 1 PALACIO RESTREPO 

Se considera procedente, de conformidad con lo anterior, aceptar la renuncia en los 
términos solicitados. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Aceptar la renuncia presentada por los siguientes servidores: 

CÉDULA NOMBRE APELUDOS CÓDIGO GRAO NUC ID DEPENDENCIA ORGANISMO 
o  

3438853 GUSTAVO MARIN 009 02 5913 1980399 DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
ANDRES CORREA 7 INFRAESTRUCTUR EDUCACIÓN 

A EDUCATIVA  

8150385 LUIS MOLINA 009 01 2971 1980048 DESPACHO DEL SECRETARÍA DE 
BERNANDO GRANDA 2 SECRETARIO AGRICULTURA Y 

DESARROLLO 
RURAL 

21529308 TERESITA AGUILAR 009 02 4548 1980308 DIRECCIÓN SECRETARÍA DE 
DEL GARCIA 7 JURÍDICA EDUCACIÓN 
CARMEN 

43051025 ADRIANA AMAYA 039 02 6908 OFICINA PRIVADA OFICINA PRIVADA 
MARIA POSADA 

43447591 MARGARIT ESCUDERO 105 01 6915 DESPACHO DEL SECRETARÍA 
A MARIA OSORIO SECRETARIO SECCIONAL DE 

SALUD Y 
PROTECCIÓN 

SOCIAL DE 
ANTIOQUIA 

43509041 ANGELA BOTERO 105 01 4870 1980320 DESPACHO DEL SECRETARÍA DE 
MARIA PULGARIN 1 SECRETARIO LAS MUJERES DE 

ANTIOQUIA 
43724956 CLAUDIA VELEZ 105 01 4823 1980316 DESPACHO DEL SECRETARÍA DE 

GALLEGO  O SECRETARIO HACIENDA 
43729361 SANDRA CANO 105 01 6901 DESPACHO DEL SECRETARÍA 

INES VALENCIA SECRETARIO SECCIONAL DE 
SALUD Y 

PROTECCIÓN 
SOCIAL DE 
ANTIOQUIA 

43736889 ADRIANA FONTALVO 009 02 0490 1980100 DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
MARCELA RESTREPO 3 TESORERÍA HACIENDA 

43976780 ANA LUCIA CAÑOLA 105 01 5819 1980394 DESPACHO DEL DESPACHO DEL 
VARGAS - 6 GOBERNADOR GOBERNADOR 

977178 
___

43

_____ 
 

UNA DE LOS RIOS 105 01 0404 1980161 DESPACHO DEL SECRETARÍA DE 
MARCELA MORALES 5 SECRETARIO GOBIERNO 

71732930 CARLOS MONCADA 009 01 4908 1980323 DESPACHO DEL DEPARTAMENTO 
MARIO OSPINA 1 DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

DE PLANEACIÓN 
71787944 CARLOS CUARTAS 009 01 2981 1980048 DESPACHO DEL SECRETARÍA DE 

ANDRES RICO 4 SECRETARIO AGRICULTURA Y 
DESARROLLO 
RURAL 

71794647 LUIS GUERRA 105 01 3012 1980159 DESPACHO DEL SECRETARIA DE 
FERNANDO TRESPALACIO 9 SECRETARIO PRODUCTIVIDAD Y 

COMPETITIVIDAD 
77096825 DANIEL SANTOYA 009 01 5126 1980331 OFICINA DE OFICINA DE 

MERCADO 8 COMUNICACIONE COMUNICACIONE 
5 5 

98535385 HECTOR BETANCUR 105 02 0405 1980010 DESPACHO DEL SECRETARÍA DE 
FABIAN MONTOYA 7 SECRETARIO GOBIERNO 

98563072 WILLIAM BETANCUR 105 01 6903 DESPACHO DEL SECRETARÍA 
VALENCIA SECRETARIO SECCIONAL DE 

SALUD Y 
PROTECCIÓN 
SOCIAL DE 

ANTIOQUIA 



DECRETO NÚMERO HOJA No 3 

"Por medio de! cual se aceptan unas renuncias" 

1036629132 ESTEFANIA VANEGAS 105 01 6909 DESPACHO DEL SECRETARÍA DE 

ACEVEDO SECRETARIO INFRAESTRUCEUR 
A FÍSICA 

1039461375 BRVAN HERNANDEZ 105 01 6558 1980414 DESPACHO DEL GERENCIA DE 
CANO 0 GERENTE INFANCIA, 

ADOLESCENCIA Y 

_________ 
 JUVENTUD 

1128272959 ANA ISABEL HERNANDEZ 009 02 0552 1980086 DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
RIOS 6 RENTAS HACIENDA 

1128417419 MARIA HENAO 009 02 1200 1980109 DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
ADELAIDA CAÑAS 4 PLANEACIÓN INFRAESTRUCTUR 

A FÍSICA 

1152193207 LAURA PALACIO 039 02 6911 OFICINA PRIVADA OFICINA PRIVADA 
CRISTINA RESTREPO 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las renuncias contenidas en el presente Decreto se aceptan a 
partir del 01 de febrero de 2021, contra la cual no procede ningún recurso. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 


